
Telekonference 29. 4. 2020 20:00 – 22:10 

Přítomni: M. Kopecký, N. Švédová, V. Orendášová, S. Gregor, D. Ovčaří, A. Krebs, R. Plisková, S. 

Havlíček, A. Svoboda, I. Lánová, J. Šmíd, M. Bažantová, K. Jelínková, O. Pavlíček, J. Weber  

Hosté: J. Maršík, J. Brejchová, L. Kovářová, L. Karlíková 

Ochranné osobní pomůcky (OOP) jsou v těchto dnech opět distribuovány do jednotlivých OSL. MZd 

přislíbilo ještě jednu zásilku OOP v polovině května. V souvislosti s distribucí OOP vznikají členům OSL 

náklady, PČLnK diskutovalo vyřízení žádostí o jejich náhradu.  

Sekretariát ČLnK čelí velkému množství dotazů ohledně výpočtu krácení počtu bodů potřebných pro 

splnění cyklu celoživotního vzdělávání. PČLnK připraví nové výkladové stanovisko, ve kterém budou 

sporné otázky objasněny.  

Členové komory v návaznosti na aktuální situaci požadovali vývoj Rezervačního systém ČLnK. PČLnK 

provedlo průzkum možných řešení. Po zjištění technické náročnosti takového projektu, jeho finanční 

náročnosti v řádu stovek tisíc až miliónů korun, podnikatelskému charakteru projektu a nejistému 

konkurenčnímu postavení vůči již existujícím a připravovaným systémům došlo PČLnK k závěru, že 

smysl by měla pouze spolupráce se SÚKL na zcela otevřeném rezervačním systému založeném na 

zásadách, na nichž stojí centrální úložiště elektronických receptů. SÚKL už dříve přišel s nástinem 

technického řešení. PČLnK SÚKL osloví.  

Probíhá diskuze o možnostech inovace aplikace Lékárny v ČR a také o výběru nového poskytovatele 

fotobanky pro potřeby ČLnK. Pracovní skupina pro PR a komunikaci připravuje náplň pro Den lékáren. 

Další termín telekonference bude hlasován ve Freelu.  

 


